
ریاست  انتخابات  برگزاری  آستانه  در 
که با رقابت شدید میان  جمهوری آمریکا 
ترامپ و هریس دنبال می شود در گزارشی 
ریاست  انتخابات  سناریوهای  بررسی  به 
جمهوری آمریکا پرداخته شده است. بنا بر 
، به نوشته این روزنامه آمریکایی،  گزارش مهر
ترامپ«  »دونالد  میان  انتخاباتی  رقابت 
نامزد جمهوری خواه و »کامالا هریس« نامزد 
دموکرات انتخابات روز سه شنبه را بسیار 
کید کرد که تعداد اندکی  تنگاتنگ توصیف و تا
از آرا می تواند پیروزی را برای یکی از کاندیداها 
رقم بزند و این انتخابات بسیار سرنوشت ساز 
است. این روزنامه آمریکایی هفت سناریوی 
احتمالی را در این زمینه مورد بررسی قرار داد 

که به قرار زیر است:

    ایالت های دیوار آبی
بیشترین  سناریو  این  می رسد  به نظر 
که  چرا  باشد،  داشته  را  احتمال 
روزنامه  در  شده  انجام  نظرسنجی های 
واشنگتن پست این موضوع را تأیید می کند. 
این سناریو به معنی پیروزی نزدیک کامالا 
هریس بر ترامپ است و علت آن هم این 
است که نامزد دموکرات ها در ۴ ایالت از ۷ 
ایالت سرنوشت ساز آمریکا برتری نسبی و 
اندکی نسبت به وی دارد. این ایالت ها شامل 
میشیگان، نوادا ویسکانسن و پنسیلوانیا 
است که باعث می شود وی بتواند ۲۷۶ رأی 
را به دست بیاورد. این در حالی است که 
کمترین حد نصاب پیروزی در انتخابات 
۲۷۰ رأی الکترال است. تمام آن چیزی که 
کنونی به آن نیاز  کامالا هریس در شرایط 
دارد، راهبرد دیوار آبی است که بر اساس 
آن دموکرات ها باید در سه ایالت شمالی 
کثریت برخوردار باشند. همچنین باید  از ا
منطقه دوم انتخاباتی در ایالت نبراسکا را 
نیز به این تعداد اضافه کرد. با این وجود 
تحلیلگران معتقدند که سفیدپوستان و افراد 
که بیشتر تمایل به رأی  سالخورده آمریکا 
دادن به جمهوری خواهان را دارند، ممکن 

است روند این سناریو را تغییر دهند.

     آرای شرق آمریکا
بر اساس برآورد کارشناسان، راه ترامپ 
برای پیروزی در انتخابات تا حدی مشکل تر 
به نظر می رسد. با این وجود او اطمینان 
زیادی به کسب آرا ایالت های شرقی کشور 

یعنی جورجیا، کارولینای شمالی و پنسیلوانیا 
دارد، البته نظرسنجی ها شانس وی برای 
پیروزی در ایالت پنسیلوانیا را کمتر ارزیابی 
می کند و معتقدند که وی به صورت نزدیک 
این رقابت را از دست می دهد، همانطور 
که در ایالت کارولینای شمالی نیز با اندکی 
آرای بیشتر نسبت به هریس در رده اول قرار 
گر شرایط به همین صورت  خواهد گرفت.ا
باشد، رأی سیاه پوستان نقش مهمی در 
نتایج انتخابات خواهد داشت؛ چرا که ایالت 
جورجیا و کارولینای شمالی بیشترین تعداد 
سیاه پوستان آمریکا را دارند. ترامپ و تیم 
کمه ای که علیه وی  وی معتقدند که محا
در آمریکا انجام شده، می تواند جذابیت 
رأی دادن به او در میان سیاهان را افزایش 
دهد، چرا که آنها نیز احساس می کنند رفتار 
آنها  ناعادلانه از سوی دستگاه قضائی با 

صورت می گیرد.

   آرای کمربند آفتاب
برخی تحلیلگران معتقدند که منطقی ترین 
سناریو در مورد پیروزی ترامپ این است که 
کثریت را در نیمه جنوبی این کشور  بتواند ا
به دست بیاورد که البته یک ایالت شمالی 
نظرسنجی ها  دارد.  قرار  ل  پاز این  در  نیز 
نشان می دهد که وی در ایالت های کمربند 
آفتاب به ویژه در آریزونا و جورجیا و کارولینای 
شمالی از هریس پیشی گرفته است، اما نقطه 
ضعف این سناریو این است که ترامپ در این 

صورت نیازمند رأی ایالت های بیشتری است 
و باید دست کم رأی یک ایالت شمالی را نیز 
برای پیروزی در انتخابات به دست بیاورد. 
سه ایالت نامبرده در نظرسنجی های نزدیک 
جمهوری  به  متمایل  کاملا  انتخابات  به 
خواهان بوده اند. آریزونا و جورجیا قبل از 
انتخابات سال ۲۰۲۰ هرگز به دموکرات ها رأی 
نداده اند و مردم کارولینای شمالی نیز از دهه 
کنون تنها یک بار در انتخابات سال ۲۰۰۸  ۷۰ تا

به دموکرات ها رأی داده اند.

    پیروزی مطلق هریس
با توجه به نظرسنجی های صورت گرفته 
پیروزی هریس با اختلاف دو رأی الکترال 
بیشتر منطقی به نظر می رسد، به این ترتیب 
وی در آرا ۷ ایالت سرنوشت ساز پیروز خواهد 
بود، اما طبق نظرسنجی ها، ممکن است 
هریس در ۵ ایالت پیروز شود و دست کم ۳۰۰ 
گر هریس بتواند این  رأی الکترال کسب کند. ا
دستاورد را محقق کند، اولین رئیس جمهور 

زن آمریکا خواهد بود. 

   پیروزی مطلق ترامپ
به  نسبت  که  دموکرات هایی  تمامی 
نتایج انتخابات نگران هستند، می دانند 
که نظرسنجی ها طی سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ 
شانس ترامپ برای پیروزی در انتخابات 
گر میزان اشتباه  را ضعیف نشان می داد. ا
نظرسنجی ها مانند سال ۲۰۱۶ باشد که در 

آن زمان موفق به کسب ۳۰۶ رأی الکترال 
شد، این بار این پیروزی به علاوه پیروزی 
وی در آرا مردمی خواهد بود که ۸ سال قبل 
در این مورد شکست خورد. این پیروزی 
بیشتر منوط به پیشی گرفتن ترامپ در آرا 
سیاه پوستان و لاتین تبارها و به ویژه مردها 
خواهد بود که ممکن است در روز انتخابات 
رقم بخورد. البته ممکن است عدم تمایل 
به انتخاب یک رئیس جمهور زن نیز در این 

میان تاثیرگذار باشد.

    اختلاط ناهمگون
ایجاد شکاف در آرا ایالت های شمالی و 
گر چه سناریویی  ایالت های کمربند آفتاب ا
غیرمنطقی به نظر می رسد، اما امکان تحقق 
آن به چند دلیل وجود دارد. ممکن است 
کامالا هریس آرای ایالت شمالی را از دست 
بدهد، اما آرای نوادا و کارولینای شمالی را 
از آن خود کند، ترامپ پیش از این دو بار 
در این ایالت ها پیروز شده است اما آرای 
کنان این ایالت به سرعت تغییر می کند.  سا
ممکن است ترامپ در آریزونا و میشیگان و 
کارولینای شمالی و جورجیا پیروزی را از آن 
خود کند، چرا که این ایالت ها بسیار نزدیک 
به یکدیگر است و در هر لحظه ممکن است 

رأی به یک طرف کشیده شود.

    تساوی آرا
نیست،  محتمل  اصلا  آرا  میان  تساوی 
اما به صورت تئوری امکان آن وجود دارد و 
ممکن است هر دو طرف ۲۶۹ رأی الکترال 
را به خود اختصاص دهند. این در صورتی 
است که هریس در ایالت های میشیگان و 
پنسیلوانیا پیروز شود و سایر ایالت ها و بخش 
دوم انتخاباتی نبراسکا را از دست بدهد. 
این در حالی است که نظرسنجی ها نشان 
می دهد در این ایالت پیروز خواهد بود. به 
گزارش الجزیره به نقل از واشنگتن پست، 
در این شرایط ممکن است چیزی با عنوان 
»انتخابات فوق العاده« شکل بگیرد و مجلس 
نمایندگان، رئیس جمهور را از طریق سازوکار 
یک رأی برای نماینده هر ایالت انتخاب کند و 
به این ترتیب رئیس جمهور کسی خواهد بود 
که بیشترین آرا را از میان نمایندگان ایالت ها 
به دست بیاورد. در صورتی که چنین اتفاقی 
رخ دهد، شانس پیروزی جمهوریخواهان در 

شرایط کنونی بیشتر خواهد بود.

گزارش
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»برلین« به »کی یف« 
اطمینان داد

حمایت  درباره  تردیدها  بحبوحه  در 
کی یف در آستانه انتخابات  از  واشنگتن 
ریاست جمهوری آمریکا، وزیر خارجه آلمان 
در سفر به اوکراین نسبت به تداوم حمایت 
برلین از کی یف متعهد شد. به گزارش مهر 
، آنالنا بربوک، وزیر خارجه  به نقل از رویترز
کی یف« متعهد شد که حمایت  آلمان در »
از اوکراین همچنان ادامه خواهد  برلین 
یافت. به گفته بربوک، اوکراین که سومین 
زمستان جنگی را پشت سر می گذارد، برای 
نیاز  حمایت  به  خود،  بقای  از  اطمینان 
آستانه  در  اوکراین  به  بربوک  سفر  دارد. 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، 
انجام شده و احتمال پیروزی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق این کشور نگرانی ها را 
درباره کاهش یا حتی قطع حمایت واشنگتن 
از کی یف تشدید کرده است. بربوک در آغاز 
هشتمین سفرش به اوکراین تصریح کرد: 
ما با انسانیت و حمایت مان، با این ظلم 
از  تنها  نه  اوکراینی ها  تا  می کنیم  مقابله 
نیز  کشور  این  بلکه  کنند،  گذر  زمستان 
بتواند به بقایش ادامه دهد. زیرا آنها در 
حال دفاع از آزادی همه ما در اروپا هم 
هستند. آلمان بعد از آمریکا دومین حامی 
بزرگ اوکراین محسوب می شود و در حمایت 
، همکاری و هماهنگی نزدیکی  از این کشور
با واشنگتن دارد. با این حال، در صورت 
کامالا هریس، نامزد  پیروزی ترامپ برابر 
دموکرات ها در انتخابات فردای آمریکا، این 
هماهنگی و همکاری احتمالا دچار لغزش 
خواهد شد. ترامپ همواره از سطح کمک 
نظامی آمریکا از اوکراین انتقاد و از گفتن این 
جمله که خواستار »پیروزی« کی یف است، 
خودداری کرده و مدعی شده است که در 
صورت پیروزی در انتخابات، بلافاصله از 
کره جنگ را خاتمه خواهد داد.  طریق مذا
دیپلمات ارشد آلمان در این سفر قرار است 
با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
و وزیر خارجه این کشور دیدار کند. بربوک 
کنش به حملات  به تازگی گفت: برلین در وا
روسیه به نیروگاه های حرارتی و دکل های 
به  انرژی  اضطراری  کمک  اوکراین،  برق 
این کشور را با افزایش بودجه اختصاصی 
کرد.  به ۱۷۰ میلیون یورو، تمدید خواهد 
گوست حملات علیه اوکراین  روسیه از ماه آ
را تشدید کرده و مقامات کی یف می گویند که 
مسکو قصد دارد تا زیرساخت های حیاتی 
گرمایشی مورد نیاز در زمستان را تخریب 
کند. بربوک دراین باره اضافه کرد: روسیه 
بهای میلیاردها یورو خسارتی که وارد کرده 
است را خواهد پرداخت اما تا آن زمان، گروه 
هفت)جی۷( با وامی در حدود ۵۰ میلیارد 

، از کی یف حمایت خواهد کرد. دلار

سرگئی لاوروف: 

اوکراین ببازد، اروپا را به جنگ می فرستد
وزیر امور خارجه روسیه گفت: ایالات متحده خود را برای 
شکست اوکراین در جنگ آماده کرده و سعی دارد در صورت 
وقوع این اتفاق، اروپا را به جنگ مستقیم با روسیه وارد کند. 
به گزارش ایسنا، »سرگئی لاوروف«، اظهارکرد: برای پاسخ گویی 
به سناریوی شکست احتمالی اوکراین در جنگ با روسیه، 
ایالات متحده در حال آماده سازی اروپا برای ورود به درگیری 
نظامی مستقیم با روسیه است. لاوروف در نشست بین المللی 
»ساخت آینده« که از ۴ تا ۶ نوامبر )۱۴ تا ۱۶ آبان( به میزبانی 
مسکو برگزار می شود، گفت: »به عنوان یک گزینه دوم در صورت 
شکست ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین )در جنگ با 
روسیه( آنها )مقامات ایالات متحده( در تدارک آماده ساختن 
اروپا برای شروع یک ماجراجویی انتحاری و واردشدن به 
درگیری مسلحانه مستقیم با روسیه هستند.« او ضمن انتقاد 
کنش به  از تحریم های آمریکا و متحدانش علیه روسیه که در وا
آغاز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ وضع شد، گفت: کشورهای 
غربی آینده ای برای خود در جهان چندقطبی متصور نیستند 
و تنها به این امید بسته اند که روسیه روزی سقوط کند. وزیر 
کرد: بیشترین آسیب اقدامات  امور خارجه روسیه تصریح 
نواستعماری کشورهای غربی به کشورهای درحال توسعه وارد 
خواهد شد. لاوروف گفت: تهدیدات اساسی که جهان را نشانه 
گرفته نیازمند تقسیم برابر و مساوی قدرت در میان کشورهای 
جهان است. ما از اتخاذ یک رویکرد واحد و متحد برای رسیدگی 
به چالش های بغرنجی که بشریت را نشان رفته حمایت می کنیم 
چالش هایی مانند نابرابری، آینده نسل بشر و توسعه هوش 
مصنوعی. لاوروف ادامه داد: واحدهای پولی که از دلار فاصله 
گرفته باشند در تجارت جهانی نقش پررنگ تری خواهند 
داشت. وزیر امور خارجه روسیه تصریح کرد: مسکو به یاد دارد 
که غربی ها چطور اعتماد جهان به خود را تضعیف کرده اند. او 
گفت: »هرگاه به اندازه کافی بالغ شوند و ارتباطات را ازسرگرفته و 
به دنبال ایجاد رابطه بر اساس احترام متقابل و منافع مشترک 
باشند، درباره نحوه بررسی پیشنهادها می اندیشیم.« لاوروف  
ادامه داد: کار بر روی بسترهای پرداخت جدید گروه بریکس در 
سال میلادی آینده ادامه می یابد. او  بیان داشت: سهم ارزهای 
ملی در تسویه حساب های روسیه با کشورهای سازمان همکاری 
شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا از ۹۰ درصد فراتر رفته است 
و با کشورهای بریکس هم به رقم ۶۵ درصد نزدیک می شود. 
لاوروف افزود: »ما با توجه  به موقعیت خود به عنوان چهارمین 
اقتصاد بزرگ جهان از نظر صندوق بین المللی پول، به ایفای 
نقش مهم خود در این روند ادامه خواهیم داد.« این دیپلمات 
ارشد روس ادامه داد: غرب همچنان در تلاش است تا با هر 
وسیله ای از جمله »خصوصی سازی دبیرخانه های سازمان های 
بین المللی« به مزایای یکجانبه گرایی دست یابد. او گفت: 
انگلیس و آمریکا سعی دارند از طریق اوکراین، روسیه را شکست 
، بیشتر کشورهای اروپایی را زیر  دهند و درست مانند هیتلر
پرچم نازی ها جمع می کنند. لاوروف افزود: این نخستین باری 
نیست که شولتس در برداشتن گام هایی به سود مردم آلمان 
شکست خورده است. او گفت: دولت این کشور در گذشته نیز 
با تخریب خط لوله انتقال گاز نورداستریم ۲ کنار آمده و به ضرر 
منافع اساسی اقتصاد آلمان و مردم این کشور عمل کرده است. 

از نقش مهم سیاه پوستان تا امکان تساوی آرا

سناریوی محتمل درباره نتایج انتخابات آمریکا


